
東 自 整 健 発 第 ６ ８ 号 
令 和 ７ 年 ８ 月 １ ５ 日 

事  業  主  殿 

東京都自動車整備健康保険組合 
（ 公  印  省  略 ）    

マイナンバーカードの保険証利用登録のお願いについて 

平素より当健保組合の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

昨年１２月２日より健康保険被保険者証の新規発行が廃止となり、事業主様にはマ

イナ保険証（健康保険証を利用登録したマイナンバーカード）への切替など加入員さ

まへ周知等ご尽力いただきましたことに対しまして厚くお礼申し上げます。 

さて、標記のことにつきましては、令和７年１２月１日を以って健康保険被保険者

証の利用期間が終了となります。当健保組合のマイナ保険証の利用登録率は被保険

者・被扶養者を合わせて６４．５７％（令和７年６月末時点）となっております。事

業主様におかれましては今一度、加入員の皆様にマイナ保険証の利用登録をお願いし

ていただきたく別紙のパンフレットを送付いたします。 

また、マイナンバーカードをお持ちでない方やマイナ保険証の利用登録をされてい

ない方で資格確認書をお持ちでない方には、１１月中に事業所に資格確認書を発送す

る予定となっております。 

お手数をおかけいたしますが、事業所での周知等につきましてご協力をお願いいた

します。 

 

問い合わせ先  

ＴＥＬ（代表）０３（３４３２）２４０１ 

               業務課宛 






